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 شماره 
 1351 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

   خبرآنلاین حمله تمام عیار تلویزیون به فضای مجازی!

اینفوگرافیک  کـاریکاتور
وقتی ماشین جوش می آورد چه کار کنیم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس :  کیوان جعفریبرداشت برنج در مازندران

امســال بیش از یک میلیون و ۲۳۵ هزار تن شــلتوک )لایه اولیه برنج( از 
شالیزار های استان مازندران برداشت می شــود که این آمار با افزایش ۸ تا 
۱۰درصدی میزان محصول به نسبت پارسال همراه است. سال ۱۴۰۱ در سطح 
۲۱۵ هزار هکتار از مزارع مازندران شالیکاری شد و در ۱۴۷ هزار و ۶۵۸ هکتار 

از این سطح ارقام محلی و ۶۷ هزار و ۳۴۲ هکتار ارقام پرمحصول کشت شد

تجمع مهندسان 
تعدادی از مهندسان جلو درسازمان اجتماع کرده 
بودند و به وضعیت این مساله، اعتراض داشتند. یکی 
از اعضای نظام مهندســی استان تهران در خصوص 
ایــن موضوع چنیــن گفت: در ســال ۹۲، تصویب 
شــد که مالکان، دستمزد مهندســان را به حساب 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان واریز کنند و 
ســازمان هم بعد از کسر ۵درصد از این دستمزد به 
عنوان سهم ســازمان، حق الزحمه آن ها را به بعد از 
کســب جواز ســاختمان و بر طبق پیشرفت کار به 
حساب مهندسین واریز کند. این عضو سازمان نظام 
مهندسی در ادامه چنین گفت: اما همین مساله که 
از ســال ۹۲ تصویب شده است، باعث شده تا پول و 
دســتمزد خیلی از مهندسان حتی تا ۳سال نیز در 

حساب سازمان انباشت شود. 

فرود اضطراری پرواز تهران- تبریز
پرواز هواپیمایی معراج که از ساعت ۱۲روز گذشته 
فرودگاه مهرآباد تهران را به مقصد تبریز ترک کرده 
بود، به دلیــل ایجاد دود و بــوی نامطبوع در کابین 
هواپیما، مجــددا به فرودگاه مهرآباد بازگشــته و با 
گذشت دو و نیم ساعت از زمان اولیه پرواز، مسافران 
هنــوز در فرودگاه مهرآباد حضور داشــتند و به آنها 
اعلام نشده که علت این موضوع چه بوده است. یکی 
از مسافران در گفت وگو با ایسنا اعلام کرد که پس از 
برخاستن هواپیما، دود زیادی در کابین ایجاد شده و 
مسافران به سختی می توانستند نفس بکشند و خلبان 
مجبور شــده پس از مدت کوتاهی از آغاز پرواز، در 
فرودگاه مهرآباد فرود اضطراری داشته باشد و حتی 
چند مسافر دچار تنگی نفس شده اند، که آمبولانس 
در محیط مستقر شده و به آنها رسیدگی کرده است؛ 
با وجود این هواپیمایی معراج توضیحی درباره وقایع 

رخ داده به مسافران نداده است. 

 عذرخواهی علی کریمی 
علی کریمی پیشکســوت باشــگاه پرسپولیس با 
انتشار یک اســتوری ضمن عذرخواهی از عزاداران 
امام حسین نوشــت: نیازی به گفتن نیست که من 
هم مثل همه شــما از کودکی شوق رسیدن به دهه 
محرم را داشتم و با گذشت زمان، این ارادت را حفظ 
کردم. آنها که با نام امام حســین)ع( به دنبال منافع 
شخصی شان هستند باید بدانند که امام حسین)ع( 
متعلق به همه بوده و هســت. با اینکه مخاطب من 
عده ای خاص بودند اما از عزاداران امام حســین)ع( 

عذرخواهی می کنم و دست هایشان را می بوسم. 

استوری جنجالی 
فرزنــد امیر جعفری، بازیگر ســینما و تلویزیون از 
استایل پدرش در یک مراسم انتقاد کرد. آیین جعفری 
پســر امیر جعفری عکس پدرش را اســتوری کرده و 

نوشت: ولی کاش کفش منو نمی پوشیدی پدر. 

هم آوایی بهنام بانی و رضا بهرام 
به گفته مسئولان شــرکت فرهنگی هنری آوای 
فروهر خوانندگی بهنام بانی و رضا بهرام در ســرود 
تیم ملی فوتبال ایران برای جام جهانی ۲۰۲۲ کذب 
است. چندی پیش اخباری مبنی بر هم آوایی بهنام 
بانی و رضا بهرام خوانندگان موسیقی پاپ در سرود 
تیم ملی فوتبال ایران برای جام جهانی ۲۰۲۲ پخش 
شــده بود. طبق پیگیری و گفت وگو با مســئولان 
شرکت فرهنگی هنری آوای فروهر این خبر از سوی 

مسئولان مربوطه تایید نشد. 

طعنه به سردار آزمون
تیم فوتبــال بایرلورکوزن آلمان ســومین هفته 
متوالی لیگ فوتبال این کشور را با شکست پشت سر 
گذاشــت تا در قعر جدول بونــدس لیگا قرار گیرد. 
لورکــوزن که آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران را 
در اختیار دارد روز شــنبه گذشته برابر تیم فوتبال 
هوفنهایم آلمان با نتیجه سه بر صفر شکست خورد. 
ســایت »eurostavka« روسیه با بررسی عملکرد 
مهاجم پیشین تیم زنیت نوشت: سردار آزمون دچار 
افت بدنی شده و از حضور کم در ترکیب تیم آلمانی 
رنج می برد. ادعای این سایت ورزشی در حالی است 
که مدیر برنامه های آزمون با رد این شــایعات اعلام 
کرد: مهاجم تیم ملــی فوتبال ایران در لیگ فوتبال 
آلمان خــوب کار می کند و از حضــور در لورکوزن 
خوشحال است. او به دنبال اهداف بلندمدت است و 

می خواهد با این تیم به اهداف بزرگی برسد. 

تذکر به وزیر 
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اســلامی 
خواستار انجام بررسی های لازم از سوی وزیر ورزش و 
جوانان درباره فوت بوکسور تیم ملی جوانان در جریان 
یکی از اردوهای این تیم شــد .حجت الاســلام احد 
آزادی خواه در تذکری با اشــاره به فوت محمد امین 
روستایی بوکســور تیم ملی جوانان در جریان اردوی 
این تیم در استان کردستان در تذکری به وزیر ورزش 
و جوانان گفت: من پیشــتر در ایــن زمینه به آقای 
وزیر به دلیل ســوء تدبیری ها تذکری دادم اما جوابی 
نشــنیدم که این توهین به نماینده ملت اســت .وی 
مدعی شد: عدم حضور سرمربی و پزشک یار در محل 
برگزاری اردوی تیم ملی و همچنین نبود امکانات لازم 
پزشکی در محل اردو و سرکشی نکردن کادر فنی به 
بیمار حین بیماری و تلاش نکردن برای انتقال بیمار و 
بی حرمتی به خانواده بیمار از جمله اشکالاتی است که 

از سوی فدراسیون مربوطه رخ داده است. 

فـــرارو

آرمان ملی: کتابخانه های عمومی در سراســر کشور گفت: 
باید برای هر استان اطلسی از پراکندگی، ظرفیت ها و کمبودهای 
کتابخانه های عمومی تهیه شــود تا با برنامه ریزی بهتری نسبت 
به توســعه و تجهیز آن اقدام شود. محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ روز بیست و نهم مردادماه با حضور در همایش مدیران 
کل کتابخانه های عمومی استان ها گفت: مصلا هایی که از بودجه 
عمومی برای توســعه و تجهیز اســتفاده خواهند کرد، موظف 
بــه پیش بینی احداث بخش های فرهنگــی چون کتابخانه های 
عمومــی در مصلا ها هســتند زیرا ویژگی ممتــاز کتابخانه های 
عمومی نسبت به ساختارهای مشابه، عمومی بودن آن است؛ به 
این معنا که همه اقشار جامعه با هر سلیقه در آن حضور می یابند 
و از امکانات آن بهره مند می شوند و بر همین اساس همگی باید 
اهتمام ویژه ای نسبت به توسعه و تجهیز کتابخانه های عمومی در 
سراسر کشور داشته باشند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
ذکر این نکته که مهم ترین مولفه تاثیرگذاری نهاد کتابخانه های 
عمومی، نیروی انسانی آن اســت، گفت: وقتی به استان ها سفر 
می کنیم، با نیروهای فعال و علاقه مند حوزه کتاب و کتابخوانی 
مواجه می شــویم که اتفاقا بخش عمده آنها را بانوان تشــکیل 
می دهند. بانوانی که شغل طاقت فرسای کتابداری را با صبوری 
تدبیــر می کنند و باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرند. وی 

ادامه داد: خدا را شاکریم که بدنه کتابخانه های عمومی بسیار 
توانمند و به ترویــج فرهنگ کتابخوانی علاقه مند 
اســت و این توقع ما را از نهاد کتابخانه ها افزایش 
می دهد. اســماعیلی با اشاره به سفرهای استانی 

خود گفت: به هر اســتانی که ســفر می کنیم، 
بســیاری از مردم متقاضی توســعه و تجهیز 

کتابخانه های عمومی هســتند. بر همین 
اســاس در سفرهای اخیر بودجه 

قابــل توجهی به توســعه و 
تجهیــز ایــن کتابخانه هــا 
اختصاص یافته و امیدواریم 
توسعه  برای  برنامه منسجم 
عمومــی  کتابخانه هــای 
سراســر کشــور تدویــن 
شــود. وزیر فرهنگ تاکید 

کرد:  باید برای هر اســتان اطلســی از پراکندگی، ظرفیت ها و 
کمبودهــای کتابخانه های عمومی تهیه شــود تــا پیش از هر 
سفر اســتانی مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که معتقدیم گسترش 
کتابخانه های عمومی از مهم ترین ابزارهای کاهش آســیب های 
اجتماعی به شمار می رود. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: دولت مردمی خود را موظف به تقویت بخش های مختلف 
کتابخانه هــای عمومی می داند چرا که بــرکات فراوانی برای آن 
متصور هستیم. اسماعیلی یادآور شد: رسیدگی به زیرساخت های 
ســخت افزاری و نرم افزاری فرهنگ ماموریتی فراوزارتخانه ای و 
فرانهادی اســت و اهتمام به پویایــی »نهضت کتابخوانی« جزو 
ماموریت های فرانهادی محســوب می شود. وی همچنین افزود: 
دولت مردمــی در کنار تلاش برای رفــع چالش های اقتصادی 
کشــور نسبت به توســعه فرهنگی اهتمام ویژه دارد که یکی از 
نشــانه های آن فعالیت منظم و با برنامه ستاد فرهنگی دولت به 
ریاســت رئیس جمهوری و دبیری وزیر فرهنگ است. اسماعیلی 
به ایجاد ریل گذاری جدید در حوزه نهاد کتابخانه ها اشاره کرد و 
خاطرنشان ساخت: فعالیت تاثیرگذار در نهاد کتابخانه ها مستلزم 
داشتن روحیه جهادی و نگاهی اعتقادی به نهضت »کتابخوانی« 
اســت که این مســاله همان تغییر ریل گذاری در حوزه فعالیت 
نهاد کتابخانه ها به شــمار می رود که از یک کار اداری عادی در 
این حوزه فاصله بگیریم تا در مســیر اعتــلای فرهنگی انقلاب 
اسلامی قدم های استواری برداشته شود. وزیر فرهنگ در 
پایان با تاکید بر اهمیت آینده پژوهی در فعالیت نهاد 
کتابخانه هــای عمومی گفت: کتاب و کتابخانه امروز 
رقبای جدی دارد و باید با علم و آگاهی به استقبال 
تغییرات این حوزه برویم تــا با رفع موانع بتوانیم از 
ظرفیت مناســب نیروهای انسانی نهاد کتابخانه ها 
در راســتای اعتلای نهضــت کتابخوانی 
بهره مند شویم. گفتنی است در این 
همایش که در نهــاد کتابخانه های 
برگزار شــد، پس  عمومی کشــور 
از ســخنان وزیر فرهنگ تعدادی 
از مدیــران کل اســتانی نهــاد 
دیدگاه های  بیان  به  کتابخانه ها 

خود پرداختند. 

ذره بیـــن
عزت ا... ضرغامی: 

 بساز و بفروش ها معماری را از بین برده اند
وزیر فرهنگ: 

کتابخانه های عمومی شبکه منسجم و تاثیرگذار اجتماعی است 
آرمان ملی: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: سوداگران و بساز و بفروش ها 
معمــاری را از بین برده اند. معماری مســاله ملی 
اســت که باید اعلام خطر کنیم و هشدار دهیم. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی، سید عزت ا... ضرغامی در دومین همایش 
معاونان میراث فرهنگی اســتان ها که روز یکشنبه 
-  ۳۰مــرداد ۱۴۰۱ -  در ســالن فجــر وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار 
شــد، گفت: نظام مســائل وزارت میراث فرهنگی 
مشــخص شــده و یک بار آن را مرور کردیم. ۱۸ 
مورد را در نظام مســائل مشــخص کردیم که در 
ســطح ملی است. ضرغامی بیان کرد: در همایش 
تفویض اختیار، ۲۶ مــورد از وظایف وزارتخانه را 
به منظــور مبارزه با بوروکراســی و اتلاف وقت به 
اســتان ها تفویض کردیم. معاونان میراث فرهنگی 
باید نسبت به این موارد آگاهی کامل داشته باشند 
و موضوعــات را دائما رصد کــرده و گزارش ارائه 
دهند. وی ادامه داد: موضوع بعدی نظارت اســت 
کــه باید معاونان میراث فرهنگــی به این موضوع 
توجه کنند. تقاضا دارم هر معاون میراث فرهنگی 
اســتان یک پرونده ارزیابی درباره نظارت داشته 
باشد. اگر احســاس کنیم بر اساس شاخص های 
خاصــی تحت نظــارت هســتیم ایــن موضوع 
موجب می شــود بتوانیم پاســخگو باشــیم. وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
معاونان میراث فرهنگی وظیفه مهمی در معرفی، 
تدوین، تفسیر و تحریک تقاضا در میراث فرهنگی 
دارند. نگاهتان باید از ایستا به سمت پویایی برود 
و خروجی های خوبی برای آموزش های عمومی و 
فرهنگسازی داشته باشــید. ضرغامی رسانه ها را 
دارای نقــش موثری در تحریــک تقاضا در حوزه 
میراث فرهنگی دانســت و عنوان کرد: کتابچه ای 
درباره معرفی جاذبه های گردشگری تهران چاپ 

کردیم که با اســتقبال وزیران و مردم روبه رو شد. 
خود خــواص از این گنجینه هــای تاریخی خبر 
ندارند. معرفی و تفســیر در حوزه میراث فرهنگی 
بر عهــده معاونان میراث فرهنگی استان هاســت. 
وی ادامه داد: هر معاون میراث فرهنگی در استان 
باید کارشــناس درجه یک تبیین و تفسیر باشد. 
توقع دارم کارشناســان برجســته تربیت کنید و 
در حوزه تفســیر نگاه محتوایی داشــته باشــید. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
با اشــاره به اهمیت رشــد در حوزه تفســیر و با 
نگاه رســانه ای افزود: باید از ظرفیت رســانه های 
مختلف به خصوص فضــای مجازی برای معرفی 
میراث فرهنگــی اســتان اســتفاده و محتوای با 
کیفیت تولید شود. ضرغامی همچنین بر استفاده 
از کارهای پژوهشــی و تحقیقی در تولید محتوا 
تاکیــد کرد و گفت: مردمی کــه وارد مجموعه ها 
می شوند باید با یک  مکان با آبرو و دارای امکانات 
روبه رو شــوند. با طراحی های ساده و داشتن نگاه 
زیبایی شناسانه این امر امکانپذیر است. ضرغامی 
معاونان میراث فرهنگی را نسبت به جذاب کردن 
محیط میراث فرهنگی مسئول دانست و افزود: از 
پشت میزها بلند شوید و به مراکز تحت مدیریت 
خود نظارت میدانی کنید. شما مسئولیت دارید و 
باید اشراف بالایی نسبت به مباحث  میراثی داشته 
باشــید. تعامل با بخش گردشــگری، برنامه ریزی 
برای جاذبه های تکمیلی، برگزاری نشســت های 
تحقیقی و علمــی، ایجاد مراکز تفریحی ســالم  
کــه با ممنوعیت هــای میراث فرهنگــی مغایرت 
نداشــته باشــد در راســتای خانواده محوری از 
دیگر نکات مورد اشاره ضرغامی بود. وزیر میراث 
فرهنگی بر اهمیــت روایتگری و نقش راهنمایان 
اشــاره و بر برنامه ریزی بــرای تقویت راهنمایان، 
همچنین اســتفاده از ظرفیت جوانان و نوجوانان 
داوطلب به عنوان راهنمایــانِ مقدماتی در مراکز 

میراث فرهنگی تاکید کرد. 


